

**Nr Sprawy: TZ.2724.103.2018**  
**I.Dz. 1777/2018/W**

Wrocław, dnia 22.05.2018 r.

**Informacja nr 1**

Dotyczy zapytania ofertowego na dostawę energii elektrycznej dla Wrocławskiego Centrum Badań EIT+ Sp. z o.o.

Zamawiający informuje, że w ww. postępowaniu wpłynęły pytania o następującej treści:

**Pytanie nr 1**

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy:

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

**a) danych:**

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

**b) dokumentów:**

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

- numer rachunku bankowego

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekazuje Wykonawcy wybranemu w wyniku przedmiotowego zapytania ofertowego wszystkie informacje, które posiada w celu zmiany sprzedawcy, po podpisaniu umowy.

**Pytanie nr 2**

Dotyczy terminu realizacji zamówienia:

Zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy określoną w IRIESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej musi nastąpić na minimum 21 dni przed rozpoczęciem sprzedaży.

W związku z tym aby sprzedaż mogła się rozpocząć z dniem 01.07.2018r., zgłoszenie nowej umowy sprzedaży musiało nastąpić najpóźniej w dniu 08.06.2018r. Przy terminie składania ofert ustalonym na dzień 25.05.2018r., czasie niezbędnym na ocenę złożonych ofert oraz ewentualnych negocjacji w siedzibie Zamawiającego istnieje ryzyko, iż rozpoczęcie sprzedaży w ramach nowej umowy od dnia 01.07.2018r. nie będzie możliwe.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę terminu realizacji zamówienia w okresie 12 miesięcy, od dnia 01.08.2018r., lub o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza opóźnienie w pierwotnej dacie rozpoczęcia sprzedaży z przyczyn niezależnych od Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający i Wykonawca winien dochować wszelkiej staranności aby Wykonawca rozpoczął sprzedaż od dnia 01.07.2018 r. Zamawiający ma świadomość o konieczności zawarcia i zgłoszenia umowy do dnia 08.06.2018r.

**Pytanie nr 3**

Dotyczy ppkt 6 pkt B. Oświadczenia załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego „Formularz Oferty” oraz pkt 23 załącznika nr 5 do Zapytania ofertowego „Istotne warunki umowy na sprzedaż energii elektrycznej”:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowych zapisów na następujące:

„akceptujemy, iż zapłata za zrealizowanie zamówienia następować będzie (na zasadach opisanych w Istotnych warunkach umowy) w terminie do 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury.”

„Należności za faktury wystawione przez Wykonawcę zostaną uregulowane przelewem, z konta Zamawiającego na konto wskazane na fakturze Wykonawcy, w terminie 30 od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury. Za termin dokonania płatności uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym, kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy te wynikają z polityki finansowej Spółki.

**Pytanie nr 4:**

Dotyczy sposobu podpisania umowy:

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Kwestia sposobu i miejsca podpisania umowy zostanie ustalona z wybranym Wykonawcą.

**Pytanie nr 5:**

Dotyczy pkt 20 załącznika nr 5 do Zapytania ofertowego „Istotne warunki umowy na sprzedaż energii elektrycznej”:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywały się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, określonym w umowie o świadczenie usług dystrybucji przez wystawienie Zamawiającemu przez Wykonawcę faktur VAT. Za wykonanie dostawy energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za okres rozliczeniowy w terminie do 10 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

Wykonawca wystawia fakturę rozliczeniową na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych od OSD. Operator Systemu Dystrybucyjnego zobowiązany jest do przekazania danych pomiarowo-rozliczeniowych w terminie 5 dni roboczych od dokonania odczytu, w przypadku nie spełnienia tego obowiązku przez OSD, Wykonawca nie ze swojej winy nie będzie mógł dotrzymać terminu, o którym mowa w pkt 20.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej na potrzeby rozliczeń Rynku Detalicznego, TAURON Dystrybucja udostępnia dane pomiarowe o zużyciu energii elektrycznej przez odbiorców do piątego dnia roboczego po zakończeniu okresu rozliczeniowego usług dystrybucyjnych.

**Pytanie nr 6:**

Dotyczy ppkt 3 pkt 27 załącznika nr 5 do Zapytania ofertowego „Istotne warunki umowy na sprzedaż energii elektrycznej”:

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o jednoznaczne określenie maksymalnego okresu, na jaki Zamawiający może przedłużyć umowę.

Wykonawcy dokonują wyceny przedmiotu zamówienia w oparciu o aktualne notowania produktów bazowych na Rynku Terminowym Towarowym Towarowej Giełdy Energii.

Jednoznaczne określenie terminu realizacji zamówienia umożliwi Wykonawcy dokonanie dokładniejszej wyceny a tym samym przedstawienie korzystniejszej ceny jednostkowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający wyjaśnia jednocześnie, iż do zmian umowy o jakim mowa w tym punkcie dochodzi w wyniku porozumienia stron, a zatem Wykonawca może nie wyrazić zgody na wydłużenie trwania umowy.

**Pytanie nr 7:**

Załącznik nr 2, część A, Tabela nr 1:

Zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie w nagłówku 2 kolumny zapisu do treści: „Cena jednostkowa za 1 MWh [zł/MWh] Wykonawca podaje z dokładnością do 2 miejsc po przecinku”.

**Odpowiedź:**

Zmieniono w Tabeli nr 1 "Cena jednostkowa za 1MWh [zł/MWh] Wykonawca podaje z dokładnością do 2 miejsc po przecinku".

**Pytanie nr 8:**

Załącznik nr 2, część B, pkt 6 oraz Załącznik nr 5, pkt 23:

Z uwagi na fakt, że faktury VAT wysyłane są listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może spowodować komplikacje, przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzania podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt 4 ppkt a) ustawy z dnia 11 marca 2004 o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty *wystawienia*”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 9:**

Załącznik nr 2, część C pkt 1. Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Kwestia sposobu i miejsca podpisania umowy zostanie ustalona z wybranym Wykonawcą.

**Pytanie nr 10:**

Załącznik nr 5, pkt 20:

Z uwagi na fakt, że wystawienie faktury VAT do 15 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym może okazać się fizycznie niemożliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (na przykład w przypadku opóźnień w przekazywaniu danych rozliczeniowych ze strony OSD), proponujemy zmodyfikować ostatnie zdanie przedmiotowego zapisu do treści: „Za wykonanie dostawy Wykonawca będzie wystawiać faktury za okres rozliczeniowy w terminie do 15 dnia od otrzymania danych z OSD).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej na potrzeby rozliczeń Rynku Detalicznego, TAURON Dystrybucja udostępnia dane pomiarowe o zużyciu energii elektrycznej przez odbiorców do piątego dnia roboczego po zakończeniu okresu rozliczeniowego usług dystrybucyjnych.

**Pytanie nr 11:**

Załącznik nr 5, pkt. 23:

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 par. 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w następujący sposób: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

**Pytanie nr 12:**

Załącznik nr 5, pkt 27, ppkt 3:

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca powinien znać dokładny okres sprzedaży, co wyklucza możliwość przyjęcia do rozliczeń (w przypadku wydłużenia obowiązywania umowy) tych samych cen jednostkowych, co w ofercie. Mając powyższe na uwadze, zwracamy się z prośbą o usunięcie ppkt 3.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający wyjaśnia jednocześnie, iż do zmian umowy o jakim mowa w tym punkcie dochodzi w wyniku porozumienia stron, a zatem Wykonawca może nie wyrazić zgody na wydłużenie trwania umowy.

**Pytanie nr 13:**

Załącznik nr 5, pkt 27, ppkt 6:

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu, gdyż nie dotyczy on przedmiotu zamówienia. Zamawiający w pkt 19 załącznika nr 5 wskazał, iż warunki zmiany mocy umownej określa umowa dystrybucyjna.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. W załączniku nr 1 do Istotnych Warunków Umowy wskazana jest moc umowna. Wobec powyższego zmiana mocy umownej w umowie z OSD wymusi również korektę ww. załącznika.

**Pytanie nr 14:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest Energia Polska Sp. z o.o., Al. Kasztanowa 5, 53-125 Wrocław.

**Pytanie nr 15:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie zapisy dot. zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie rozumie o jakie ryzyko kredytowe Wykonawcy chodzi.

**Pytanie nr 16:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie uwzględni w umowie z wyłonionym w wyniku przedmiotowego zapytania Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia należności zaproponowanego przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 17:**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dysponuje prawem własności do nieruchomości co potwierdza stan wpisów ujawnionych w księgach wieczystych prowadzonych dla tych nieruchomości.

**Pytanie nr 18:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

**Odpowiedź:**

Dla Zamawiającego będzie to kolejna zmiana sprzedawcy, w związku z tym Zamawiający zakłada, że układ jest przystosowany do zasad TPA.

**Niniejsza Informacja stanowi integralną część Zapytania Ofertowego.**

**Zamawiający zawiadamia, że modyfikacji uległ Załącznik nr 2 do niniejszego Zapytania Ofertowego.**

**Zamawiający zawiadamia, że do postępowania dołącza Projekt umowy, stworzony na podstawie Istotnych postanowień umowy.**

**Termin składania ofert pozostaje bez zmian.**



**Wrocławskie Centrum Badań  
EIT+ Sp. z o.o.**  
ul. Stabłowicka 147, 54-066 Wrocław  
tel: +48 71 720 16 01, fax: 71 720 16 00  
NIP 894-293-00-22

